UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
                                             Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-

EDITAL nº 085, de 11  de junho de 2012.

Divulga a composição de Bancas, datas, horários e locais de Prova de Didática, do Processo Seletivo
para  preenchimento  de  vagas  de  professor  responsável  em  disciplinas  disponíveis  nos  Cursos  de
Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo.

Elson Rogério Bastos Pereira,  Pró-Reitor  de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense,  no uso de suas atribuições,  nos termos do

Regimento Geral e da legislação vigente, torna  pública  a divulgação da composição de Bancas, datas, horários e locais de Prova de Didática, do

Processo Seletivo para preenchimento de vagas de professor responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos de Engenharia Elétrica, Fisioterapia e

Jornalismo, da UNIPLAC, para o 2º semestre de 2012, conforme segue:

Curso: ENGENHARIA ELÉTRICA

Disciplina Sem Créd Protocolo Data Horário Local Membros da Banca

Programação 2º 4 408166 15/06 15:00 Sala 3312
UNIPLAC

Sabrina Bet Koerich
Madalena Pereira da Silva
Maria de Lourdes Pinto de Almeida

408583 15/06 14:00 Sala 3312
UNIPLAC

408570 15/06 13:00 Sala 3312

UNIPLAC

Física 4º 4 408474 15/06 9:00 Sala 3312
UNIPLAC

Adriano Peres
Valdeci José Costa
Maria de Lourdes Pinto de Almeida

Cálculo
Numérico

4º 4 408465 15/06 10:00 Sala 3312
UNIPLAC

Adriano Peres
Valdeci José Costa
Maria de Lourdes Pinto de Almeida

408533 15/06 11:00 Sala 3312
UNIPLAC

Eletrônica*
Analógica

4º e
5º

6 cada 408574 14/06 14:00 Sala 3312
UNIPLAC

Adriano Peres
Valdeci José Costa
Maria de Lourdes Pinto de Almeida

Equações
Diferenciais

4º 4 408474 14/06 15:00 Sala 3312
UNIPLAC

Adriano Peres
Valdeci José Costa
Maria de Lourdes Pinto de Almeida

408456 14/06 16:00 Sala 3312
UNIPLAC

Curso: FISIOTERAPIA

Disciplina Sem Créd Protocolo Data Horário Local Membros da Banca

Biofísica 2º 4 408549 15/06 10:00
Sala 3309
UNIPLAC

Ana Ligia Oliveira
Marcelo Dias
Geraldo Rosa

Neuroanatom
ia 2º 4 408215 15/06 11:00

Sala 3309
UNIPLAC

Ana Ligia Oliveira
Marcelo Dias
Geraldo Rosa

Fisiologia do 3º 6 408446 15/06 13:00 Sala 3309 Ana Ligia Oliveira

Exercício

UNIPLAC
Marcelo Dias
Geraldo Rosa408215 15/06 14:00

Sala 3309
UNIPLAC

Métodos e
Técnicas de
Avaliação

4º 4 408311 15/06 15:00
Sala 3309
UNIPLAC

Ana Ligia Oliveira
Marcelo Dias
Geraldo Rosa

Sociologia 4º 4 408545 15/06 16:00
Sala 3309
UNIPLAC

Maria de Lourdes Pinto de Almeida
Geraldo Augusto Locks
Paulo de Tarso Nunes

Curso: JORNALISMO

Disciplina Sem Créd Protocolo Data Horário Local Membros da Banca

Língua
Portuguesa/

Produção
Textual

1º

  2º

4

2

408186 15/06 17:00
Sala 3307
UNIPLAC

Helena Iracy  Cerquiz Santos Neto
Maria Janete Vanoni
Marina Patricio de Arruda

407620 15/06 16:00
Sala 3307
UNIPLAC

408415 15/06 18:00
Sala 3307
UNIPLAC

História da
Comunicação

1º 4 408134 15/06 13:00
Sala 3307
UNIPLAC

Helena Iracy  Cerquiz Santos Neto
Carlos Golembiewski
 Marina Patricio de Arruda

Introdução ao
Radiojornalis
mo /

Radiojornalis
mo

2º

3º

4

4

408445 15/06 14:00
Sala 3307
UNIPLAC

Helena Iracy  Cerquiz Santos Neto
Carlos Golembiewski
Marina Patricio de Arruda

Teoria da
Comunicação

Teoria da
Comunicação

2º

3º

4

2

408304 15/06 15:00
Sala 3307
UNIPLAC

Helena Iracy  Cerquiz Santos Neto
Carlos Golembiewski
Marina Patricio de Arruda

Lages, 11 de junho de 2012.

   Elson Rogério Bastos Pereira

Pró- Reitor de Ensino